Муниципальное бюджетное общеобразовательное

 учреждение средняя школа №9

городского округа город Выкса

 Нижегородской области

ПРИКАЗ

     13.09.2022                                                                                               №     221

г. Выкса

« О внедрении  и реализации методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся

 в МБОУ средняя школа № 9»

        На основании распоряжения Губернатора Нижегородской области от 24.03.2020 №

459-р и  приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63-915/20 "О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования",  приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

18.02.2022 г. №316-01-63-285/22 «Об  утверждении плана мероприятий  (дорожной карты)

реализации  методологии (целевой модели) наставничества обучающегося для организаций,

осуществляющихся для организации, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным программам среднего профессионального

образования в 2022 году», на  основании приказа Управления образования администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 08.09.2022 № 57 «О внедрении

и реализации методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, городского округа Выкса, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Шевчук Е.В.  в 2022-23 уч.году продолжить работу по

реализации Целевой модели наставничества в роли куратора.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на заместителя

директора Шевчук Е.В.

3. Куратору Шевчук Е.В. обеспечить создание условий для    реализации Целевой модели

наставничества   в 2022-23 уч.году

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества (Приложение

№ 1).

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор
13.03.2023 11:14 (MSK), Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

5. Педагогу –психологу Безруковой   А.Е., учителю физической культуры Власову А.Н.,

Чорней М.Н., Уткину К.Г., учителю физики Брюшкову Д.В., рук. ШМО кл.рук.

Витушкиной С.Н., учителю технологии Гырла Л.Е., соц.педагогу Ярославцевой Е.С.,

учителю биологии Крутовой Н.В. обеспечить организационно-техническое сопровождение

исполнение мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели

наставничества.

6. Педагогу –психологу Безруковой   А.Е., учителю начальных классов Антоновой М.Ю.,

учителю физики Брюшкову Д.В., осуществлять системное информационное сопровождение

деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

7. Заместителю директора Шевчук Е.В. организовывать проведение мониторинга

эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая

ежегодно.

8. Заместителю директора Шевчук Е.В. вносить ежегодно в срок не позднее 30 декабря

информацию о количестве участников программы (системы) наставничества в

соответствующую форму федерального статистического наблюдения и направлять

внесенные данные в Региональный наставнический центр.

9. Заместителю директора Шевчук Е.В. предоставлять статистическую информацию,

результаты по внедрению Целевой модели наставничества по запросам Регионального

наставнического центра.

10. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор                                                       А.В.Уханов

С приказом ознакомлены:

Шевчук Е.В.

                                                                  Чорней М.Н..

Безруковой   А.Е

Витушкина С.Н.

Гырла Л.Е

Ярославцева Е.С

Антонова М.Ю

Власов А.Н.

                                                                          Крутова Н.В.

                                                                       Брюшков Д.В.

  Уткин К.Г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор
13.03.2023 11:14 (MSK), Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

Приложение № 1

 к приказу № 221 от 13.09.2022 г.

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и

аналитическую деятельность по реализации  Целевой модели наставничества в

МБОУ средняя школа № 9 на 2022-23 уч.год.

1. Шевчук Е.В.-Зам. директора по УВР

2. Безрукова  А.Е.- педагог-психолог

3. Витушкина С.Н. - руководитель ШМО классных руководителей

4. Крутова Н.В.- учитель биологии

5. Власов А.Н.- учитель физической культуры

6. Брюшков Д.В.- руководители ДОП

7. Гырла Л.Е – учитель технологии

8. Чорней М.В.- учитель физической культуры

9.   Уткин К.Г учитель физической культуры

10.  Ярославцева Е.С  - социальный педагог

11. АнтоноваМ.Ю- учитель начальных классов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор
13.03.2023 11:14 (MSK), Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA

Утверждаю

Директор МБОУ средняя школа №9

_____________А.В.Уханов

«_13__» _сентября___ 2022 г.

Приказ № 221 от 13.09.2022 г.

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и

аналитическую деятельность по реализации  Целевой модели наставничества в

МБОУ средняя школа № 9 на 2022-23 уч.год.

1. Шевчук Е.В.-Зам. директора по УВР

2. Безрукова  А.Е.- педагог-психолог

3. Витушкина С.Н. - руководитель ШМО классных руководителей

4. Крутова Н.В.- учитель биологии

5. Власов А.Н.- учитель физической культуры

6. Брюшков Д.В.- руководители ДОП

7. Гырла Л.Е – учитель технологии

8. Чорней М.В.- учитель физической культуры

9.   Уткин К.Г учитель физической культуры

10.  Ярославцева Е.С  - социальный педагог

11. АнтоноваМ.Ю- учитель начальных классов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, Уханов Андрей Викторович, Директор
13.03.2023 11:14 (MSK), Сертификат 00EFB28941970067C8F35B6E63AABB99EA